Viviendas Tuteladas ubicado en calle Juan Guzman n° 1180, Población Nueva Esperanza, de la
comuna Natales, con la Gobernación Provincial de Última Esperanza y Convenio suscrito con
fecha de 13 de enero de 2019 entre el Servicio Nacional del Adulto Mayor, SENAMA, y la
Gobernación Provincial de Última Esperanza, por la suma total de  $36.660.177.­ ( treinta y seis
millones seiscientos sesenta mil ciento setenta y siete pesos).

2 . -  DEJASE  establecido que el trato directo y convenio señalado se aprueba por esta
Resolución, es parte integrante de ésta. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y HECHO ARCHIVESE

Ana Ester Mayorga Bahamonde
Gobernadora

01/03/2019

Distribución:
1.

[...]

sesenta m¡l c¡ento setenta y siete pesos!, de los cuales 531.680.000.- (treinta y un millones
se¡scientos ochenta mil pesos) deberán ser destinados al ítem recursos humanos (considerando un
sueldo bruto mensual para el mon¡tor(a) de Sgg0.0O0.- (ochocientos ochenta m¡l pesos por 35
meses), s2.100.000.- (dos millones cien mil pesos) para el ítem adm¡n¡stración y s 2.880.177.- (dos

m¡llones ochocientos ochenta m¡l c¡ento setenta y siete pesos) para el ítem Aseo, Mantenc¡ón y
Reparaciones.

La transferenc¡a de recursos se realizará en 6 cuotas, una oor cada semestre de eiecuc¡ón del

[...]

As¡mismo, se transferirá en la qu¡nta cuota el 100% de los recursos correspondientes al ítem
Admin¡strac¡ón del tercer año de ejecución, ascendente a 5700.000.- (setecientos m¡l pesos) y el

100% de los recursos del ítem Aseo, Mantenc¡ón y Reparaciones del tercer año de ejecución que

asciende a $ 960.059.- (Novecientos sesenta mil cincuenta y nueve pesos).

f) La sexta cuota, correspondiente al 50% del total de recursos del ítem Recursos Humanos

del tercer año de ejecución, impuestos incluidos, equ¡valente a 55.280.000.- (cinco millones

dosc¡entos ochenta m¡l pesos), se pagará a la Ent¡dad operadora, dentro de los primeros quince